



Ihre Fragen – unsere Antworten

Was ist eine betriebliche Krankenversicherung (bKV)?

Die betriebliche Krankenversicherung (bKV) ist eine Krankenversicherung, die im Rahmen eines Gruppenversicherungsvertrages (Kollektivrahmenvertrag) abgeschlossen wird. Vertragspartner, Versicherungsnehmer und Beitragszahler ist hier Ihr Arbeitgeber. Die Mitarbeiter sind die versicherten Personen und kommen in den Genuss von Vorteilen einer privaten Krankenzusatzversicherung. Die Beiträge sind ohne Alterungsrückstellung kalkuliert und damit vergleichbar günstig.

Was ist versichert?

Hier - stark vereinfacht dargestellt und ohne Anspruch auf Vollständigkeit - ist eine Leistungsübersicht zu den versicherten Kosten. Bitte beachten Sie für eine ausführliche Leistungsbeschreibung den **Teil II in den allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB)**.

Erstattungsfähig sind Kosten bis zu einem Budget in Höhe von 300€ bzw. 600€, je nach gewähltem Tarif. Beginnt die Versicherung nicht am 01. Januar eines Kalenderjahres, vermindert sich für dieses Kalenderjahr der vorgesehene Erstattungshöchstbetrag um jeweils 1/12 für jeden nicht versicherten Monat.

Versicherte Kosten sind:

Sehhilfen (höchstens 200 EUR innerhalb eines Kalenderjahres), Refraktive Chirurgie, Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen und Präventionskurse, Naturheilverfahren durch Ärzte und Heilpraktiker, Arznei-, Verbands-, Heil- und Hilfsmittel (außer Sehhilfen), gesetzliche Zuzahlungen zu Arznei-, Verbands-, Heil- und Hilfsmitteln, Zahnbehandlungen und Zahnprophylaxe (Zahnreinigung 80 EUR innerhalb eines Kalenderjahres), Gesetzliche Zuzahlungen.

Wer ist mein Ansprechpartner, wenn ich Fragen zu dem Vertrag habe?

Unser Innen- oder Außendienst steht Ihnen bei Ihren Fragen gern zur Verfügung. Ob sie ein kurzes Gespräch bevorzugen oder eine Mail verfassen möchten, Sie haben die Wahl.

Telefon: Tel.: +49 (0) 2223 92 17 – 70

E-Mail: info-kv@vdb-gmbh.de

Zusätzlich haben Sie die Möglichkeit die Vertragsunterlagen auf unserer Homepage: SHB Allgemeine Versicherung VVaG, unter dem Reiter „Benefit 4 you“ herunterzuladen.

Auf dieser Seite finden Sie unter anderem die Produktinformationsblätter, die Bedingungen und weitere wichtige Vertragsunterlagen.

Wie beantrage ich eine Leistung aus dem Vertrag?

Die entstandenen Aufwendungen sind durch Rechnungsbelege (inklusive eines eventuellen Vorleistungsvermerkes der gesetzlichen Krankenversicherung (GKV), der privaten Krankenversicherung (PKV) bzw. anderer gegebenenfalls vorleistungspflichtiger Erstattungsverpflichteter) nachzuweisen. Die Unterlagen, mit den untenstehenden Angaben, richten Sie bitte an: Leistung-KV@vdb-gmbh.de oder postalisch an: VDB (Versicherungsdienst der Bäcker), Johannes-Albers-Allee 2, 53639 Königswinter.

Vorname	Name	geb. am	Straße / Hausnummer	PLZ	Ort

Versicherungsnummer (falls vorhanden)	Name der Firma / des Arbeitgebers	Anschrift des Arbeitgebers

gesetzlichen Krankenkasse (GKV)	Krankenzusatzversicherung und Zuzahlung dieser in €	E-Mailadresse	Telefonnummer

Damit wir Ihnen die Leistungen aus dem Vertrag erstatten können, benötigen wir Ihre Bankdaten:

Name der Bank	IBAN	BIC

Wann endet der bKV-Vertrag?

Der bKV-Vertrag endet durch Kündigung einer der Vertragsparteien. Der Arbeitgeber kann den bKV-Vertrag jährlich unter Einhaltung der dreimonatigen Kündigungsfrist - zum Vertragsablauf - kündigen.